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ændringsforslag, som man ved ikke kan lade 
sig praktisere, og man kommer kun med det, 
fordi man ved, det bliver stemt ned, det kan 
ikke lade sig gøre. Vi andre har løfte i be- 
tænkningen om, at tingene kan lade sig reali- 
sere pr. l. januar 1982. Det kunne man dog i 
hvert fald godt tage ad notam. 

Fremskridtspartiet siger, at vi kun har haft 
en debat i 14 dage om dette lovforslag, og 
det er korrekt. Men som jeg sagde i mit før- 
ste indlæg, har vi haft betænkningen lige fra, 
jeg tror, det var i slutningen af februar, og vi 
har i øvrigt haft denne debat helt fra 1975, 
hvor det radikale venstre første gang fremsat- 
te et forslag til folketingsbeslutning om at 
indføre et andet indkomstbegreb eller et an- 
det grundlag for tildeling af sociale ydelser. 
Så så meget bag på fremskridtspartiet kan 
det vel næppe heller være kommet. 

Kun en enkelt kommentar til hr. Brixtofte, 
som beklagede, at socialdemokratiets og ven- 
stres veje skulle skilles. Dertil er for os andre 
kun at sige, at det kan vi beklage, men der 
skal jo en gang imellem bestilles noget herin- 
de. Der skal en gang imellem laves noget. 
Det kan åbenbart ikke lade sig gøre mellem 
de to partier, og så er der jo nogle andre, der 
må bestille noget. 

Og så vil jeg til sidst blot sige til Dan- 
marks klynkeparti nr. 1, som nu har befolket 
denne talerstol med adskillige repræsentanter 
og med en tidligere socialminister i spidsen, 
at jeg synes, det er i orden, at man kritiserer 
hinanden herinde, og det er i orden, at man 
mistænkeliggør hinandens motiver, men lad 
det blive mellem os. Tænk på, hvad I gør, 
når I går på skærmen og fortæller folk, at de 
skal forlade hus og hjem! Tænk på, hvad I 
gør, når I viser jer på skærmen og fortæller, 
at folk skal sende deres syge børn på institu- 
tion! Jeg synes, at I af hensyn til den fremti- 
dige debat om dette virkelig for alvor burde 
overveje, på hvilken måde I går til offentlig- 
heden med disse spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 

Agnete Laustsen (KF): 
Ja, nogle partier bliver kaldt klynkepartier. 

Fru Aase Olesens seneste indlæg kunne må- 
ske gøre det radikale parti fortjent til at hed- 
de forargelsespartiet, for det lyste jo langt ud 
af alle fru Aase Olesens bemærkninger, at 
der ikke var grænser for, hvor forarget hun 

var over de ændringsforslag, vi andre havde 
stillet. 

Må jeg rette en misforståelse. Fru Aase 
Olesen tror, at det forslag, som er stillet af de 
3 partier, med hensyn til private pensions- 
ordninger har noget at gøre med, om det er 
teknisk muligt eller ej. Det har intet at gøre 
med teknik, for selvfølgelig kan det da lade 
sig gøre, det er jo bare at lade det løbe vide- 
re, som det gør nu, og lade de mennesker, 
der indbetaler, få fradrag for det. Det har 
ikke noget med teknik at gøre. Teknikken 
ligger i, om det for de kollektive ordninger er 
muligt at gøre noget sådant, og derfor forstår 
jeg også på ministeren, at de ikke er medta- 
get i første fase. 

(Kort bemærkning). 

Bertel Haarder (V): 
Fru Aase Olesen skulle dæmpe sig ned og 

tænke på, at hvis man i al stilfærdighed hav- 
de accepteret venstres forslag om en lille læ- 
geafgift ligesom i Sverige på størrelse med 
det, som en pakke cigaretter koster, så havde 
man på en administrativt meget enkel måde 
kunnet finde de samme penge og mere til og 
rigelige penge til at undtage de grupper, der 
skal undtages. Så havde man lavet en social 
besparelse, som slet ikke havde ramt specielt 
udvalgte grupper, men befolkningen jævnt 
helt igennem, og som tilmed havde kunnet 
spare administration. 

Mon ikke hele denne debat viser, at dette 
venstreforslag skulle man have taget? Det er 
jo ikke, fordi der mangler spareforslag fra 
venstre. Derimod mangler der i uhyggelig 
grad, når man ser på de sidste mange finans- 
lovafstemninger, spareforslag fra de radikale. 
Det er nemlig noget, de radikale helt er holdt 
op med, og derfor er de nu nødt til her at gå 
med på noget, som ikke er gennemarbejdet. 

(Kort bemærkning). 

Aase Olesen (RV): 
Jeg går ud fra, at hr. Bertel Haarder er 

bekendt med den undersøgelse, der er lavet 
om lægeforslaget, og den uhyre ringe bespa- 
relse, der kommer ud af det. Hvis ikke hr. 
Bertel Haarder ved det, så drejer det sig om 
omkring 100 mill. kr. Det har kommunernes 
og amternes forskningscenter regnet ud, og 
det ved hr. Bertel Haarder udmærket godt. 


